

Asia: VN/18706/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot asetusluonnoksesta

Ammatillisen koulutuksen talouspäälliköt ry (jäljempänä 'yhdistys') katsoo, että rahoitusperusteasetus esitettyjen muutosten jälkeenkin muodostaa vaikeasti hallittavan kokonaisuuden. Rahoitusjärjestelmässä on liikaa liikkuvia osia, jotta sitä voisi pitää yksinkertaisena. Tästä syystä myöskään koulutuksen järjestäjien yhdenvertaista kohtelua ei voi arvioida. Asetuksen vuosittain tapahtuvat muutokset työllistävät kohtuuttomasti hallintoa ja talouden asiantuntijoita, koska asetuksen muutokset on toteutettava myös kaikissa niissä järjestelmissä, joilla seurataan koulutuksen järjestäjien taloutta ja toimintaa.

Säädösmuutoksille toivotaan pitkäjänteisyyttä, joskin ymmärretään se, että järjestelmä perustuu, ainakin osittain toteutuneisiin kustannuksiin ja kustannuskertoimien on seurattava aikaansa.

Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä

Yhdistys esittää, että ministeriö kirjaa vuosittain suoritepäätöksen perusteluihin mahdolliset opiskelijavuosimäärän harkinnanvaraiset korotukset, jotka perustuvat rahoitusta hakevan organisaation merkittävään heinäkuussa tapahtuvan opetuksen opiskelijavuosikertymän hylkäämisen kompensaatioon.

Yhdistys näkee hyvänä uudistuksena, että opiskelijoiden lomajaksojen merkitsemisestä oppilastietojärjestelmiin ei tarvitse enää toteuttaa.

Yhdistys on sitä mieltä, että asetuksen tämän kohdan vaikutukset yksittäisten koulutuksen järjestäjien opiskelijavuosikertymään ja profiilikertoimien muodostumiseen tulisi arvioida.

Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista

Yhdistys pitää hyvänä, että rahoituslaskennan kertoimet tarkistetaan vastaamaan toteutuneita kustannuksia. Sen sijaan epäkohtana nähdään se, että mm. kiinteistökulujen järjestäjäkohtainen huomioiminen kertoimien laskennassa on johtamassa kiinteistövaltaisten koulutusten kustannusten aliarviointiin. Laskentatavan muutos tältä osin on merkittävä, joskaan se ei johdu asetuksen muutoksesta vaan kustannusten tilastointitavan muutoksesta.

Huomiot majoituksen korotuskertoimista

-

Huomiot tutkintotyyppikertoimista

Yhdistys katsoo, että AT ja EAT -tutkintojen kertoimien nosto on kannatettava ja oikeudenmukainen muutos.

Huomiot yrittäjän oppisopimuskoulutuksen työelämäpalautteen keräämisestä ja laskennasta

-

Muut huomiot

-

Ojutkangas Anssi
Ammatillisen koulutuksen talouspäälliköt ry.